کی یف بارها از غرب خواسته است که فورا
تسلیحات بیشتر به ویژه تجهیزات سنگین را
تامین کند. سرازیرشدن سیل تسلیحات غربی
به اوکراین، مسکو را خشمگین کرده و سفیر
روسیه در واشنگتن گفته است کشورش در
پیام دیپلماتیک، بر غیرقابل پذیرش بودن این
وضع تاکید کرده و خواستار پایان این اقدامات
شده است. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری
روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با
انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی
مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک
و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت
شناخت. پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه
۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیاتی ۲۴ فوریه )
نظامی که آن را عملیات ویژه خواند، علیه
اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش
مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تغییر
وضعیت داد.